## LIBER XXXVIII.

1382–1384

### 1

Fo 14<sup>to</sup> 'Ο ἀμμιράλιος Χάνδακος Ἰωάννης Λόγγος διεχειρίσθη καλῶς τὴν θέσιν του. "Ηδη ἐγήρασε καὶ μὴ δυνάμενος νὰ ἐργασθῇ ἀποσύρεται. "Ἐνεκα τούτου διατάσσεται ὅπως, ὅσοι ἐπιθυμοῦσι τὴν θέσιν ταύτην νὰ ὑποβάλωσιν αἰτήσεις, ὅπως ἐκλεγῶσιν ὑπὸ τοῦ Μεῖζονος Συμβουλίου. 'Ο μέλλων νὰ ἐπιτύχῃ θὰ ἔχῃ τὰ δῶρα καὶ τὴν κατοικίαν, οὐχὶ δὲ μισθόν, ὅστις είναι ὑπέροχα 80 ἑτησίως καὶ θὰ λαμβάνεται ὑπὸ τοῦ Λόγγου μέχρι θανάτου του, ὅπότε ὁ μισθὸς θὰ μείνῃ ὑπὲρ τῆς κοινότητος. Τοῦ λοιποῦ πᾶς ἐκλεγόμενος ἀμμιράλιος θὰ ἔχῃ μόνον τὰ δῶρα καὶ τὴν κατοικίαν.  
1383, Μαρτίου 27.

### 2

'Εκλογὴ τριῶν σοφῶν πρὸς μελέτην τῶν Κρητικῶν ὑποθέσεων. 1383, Ἀπριλίου 14.

'Εξελέγησαν: { Σὲρ Δανιὴλ Βραγαδῖνος  
                                Σὲρ Νικόλαος Σίνος  
                                Σὲρ Γουλιέλμος Κουερίνης.

Fo 20<sup>to</sup> Millesimo trecentesimo LXXXIII, die XIII Aprilis.

Capta. Cum insula nostra Crete sit uita salus et substantatio status nostri et sicut notum est in dicta insula est multum necessarium prouideri super multis pro honore nostri dominij, bono et augmento dicte insule et fortificatione status nostri; uadit pars quod super factis insule Crete et omnibus dependentibus et connexis dictis factis, elligantur tres sapientes sufficientes per duas manus electionum in isto consilio et unam per dominum consiliarios et capita, qui sapientes possint accipi de omni loco et officio et judicatu peticionum non accipiendo ultra unum pro officio et non possint reffutare sub pena librarum centum pro quolibet. 5 Et quilibet eorum in factis predictis possit ponere partem, sicut eis et cuilibet eorum uidebitur pro honore nostri dominij et bono dicte insule ac fortificatione status nostri. Et habeant terminum usque per totum mensem Junij proximi possendo uenire ad consilium rogatorum et additionis quandocunque eis uidebitur 10

et uocetur omni uice consilium ad suam petitionem sub pena librarum trium et legatur consilium et aduocatores exigant penas habendo partem ut de alijs 15 sui officij.

Omnis alij. — De non 21. — Non sinceri 13.

Electi sapientes Crete Ser Daniel Bragadino

Ser Nicolaus Geno

Ser Guilielmus Querino.

20

## 3

\*Ἐπὶ τῷ θανάτῳ τοῦ αὐθεντὸς δουκὸς Αἴγαίου Πελάγους ἡ Γερουσία τῆς Βενετίας θεσπίζει τὰ ἔξης:

1ον Ὁ βάιλος Εύβοίας νὰ φροντίσῃ περὶ τῆς διατηρήσεως τῶν κτήσεων τοῦ δουκὸς ἐν Εύβοίᾳ.

2ον Ἐπίσης καὶ τῶν ἄλλων κτήσεων αὐτοῦ, ὅπως κατέχωνται ὑπὸ ἐμπίστων τῆς Βενετίας.

3ον Ἡ διοίκησις Κρήτης ὀφείλει νὰ παρέχῃ βοήθειαν, συμβουλὴν καὶ χρήματα εἰς τὴν διοίκησιν Εύβοίας πρὸς τὸν ἀνωτέρω σκοπόν.

4ον Ἡ διοίκησις Κρήτης δικαιοῦται νὰ ἐπέμβῃ πρὸς ἐκτέλεσιν τῶν ἀνωτέρω.

5ον Ἡ δέσποινα Μαρία ἀδελφὴ τοῦ αὐθεντὸς δουκὸς Αἴγαίου Πελάγους νὰ μεταφερθῇ εἰς Εύβοιαν ἡ Κρήτην.

6ον Νὰ γραφῶσι γράμματα ἐκ μέρους τῆς Βενετίας πρὸς τὴν δέσποιναν Μαρίαν, καὶ τὸν αὐθέντην Νικόλαον Σανοῦδον καὶ τοὺς ἄλλους κατὰ τὴν κρίσιν τοῦ κολλεγίου.

Ἡ διεκπεραιώσις τοῦ ζητήματος ὀφείλει νὰ ἐνεργηθῇ ὡς τάχιστα, ἀποστελλομένου μικροῦ κατέργου.

1383, Ἀπριλίου 19.

Fo 22<sup>to</sup> Millesimo trecentesimo LXXXIII, die decimonono mensis Aprilis. 1

Capta. Quod occasione mortis egregij domini duche Egeopelagi fiant prouisiones infrascripte uidelicet.

1. Quod scribatur baiulo et capitaneo ac consiliarijs Nigropontis quod cum bono et dextro modo debeant tenere modum et procurare quod castrum de Loreo positum in insula Nigropontis et alia loca et fortificie spectantes dicto quondam domino duche in dicta insula Nigropontis sint in manibus personarum confidentium, ita quod sint ad obedientiam nostri dominij pro conseruacione illorum ad quos spectant, uel spectare possent. 5

2. Similiter mandetur dicto regimini Nigropontis quod teneant modum quod omnia alia loca et insule dicti quondam domini duche Egeopelagi sint in manibus confidentium personarum, ita quod sint ad omnem obedientiam nostri dominij pro conseruatione illorum ad quos spectant uel spectare possent ut est dictum possendo pro hoc expendere ut fuerit opportunum pro adimplendo istam nostram intentionem. 10

3. Et scribatur duche et consiliarijs Crete quod si fuerint requisiti a regimine Nigropontis pro factis predictis debeant eis ad omnem suam requisitionem,